
Nº 64, quinta-feira, 4 de abril de 2013142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040400142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2339/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para aquisição de suprimentos de informática.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 18 de abril de
2013. A sessão para disputa terá início às 14 horas do dia 19 de abril
de 2013. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4370 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 3 de abril de 2013.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1323/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras as empresas
MARCOS AURÉLIO COLLAÇO - EPP no lote nº 1, SOLO CO-
MERCIAL LTDA. no lote nº 2, ASTOR STAUDT - ME no lote nº 3,
e SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP no lote
nº 4, no Pregão n.º 1323/2013.

Florianópolis, 3 de abril de 2013.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Pregoeira

PREGÃO No- 1445/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, através do
seu pregoeiro, torna público que julgou vencedoras as empresas:
PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA no lote 1 e CASALUPE COMÉR-
CIO LTDA EPP nos lotes 2, 4 e 5 no Pregão n.º 1445/2013.

Florianópolis, 3 de abril de 2013.
ARILDO DISARÓ FILHO

14ª REGIÃO
TRIBUNAL PLENO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2013

PROCESSO Nº 0001490-.28.2012.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: ÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA-ME. Objeto: realização de manutenção técnica preventiva e
corretiva nos equipamentos médicos e odontológicos, com substi-
tuição de peças pela contratada com ônus para o contratante. Vi-
gência: 12 meses a partir da data da assinatura contratual. Assinado:
21/3/13. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0571.4256.6020, Natureza da Despesa 3390.39 e 3390.30, No-
tas de Empenho ns. 2013NE000485 e 2013NE000486, emitidas em
11/3/13, no valor anual global de R$ 13.800,00. Assinaturas: Romário
Nunes Thaddeu, Diretor-Geral das Secretarias do TRT-14ª Região, e
de outro, Sr. Jonatas da Silva Ferreira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2013

PROCESSO Nº 0001900-86.2012.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: SPREAD TELEINFORMÁTICA LTDA. Ob-
jeto: Serviços de acesso a solução integrada de colaboração e co-
municação corporativa baseada em nuvem, incluindo suporte técnico,
implantação e treinamento, conforme discriminação constante no
Anexo I - termo de referência, do edital do Pregão Eletrônico nº
51/12. Vigência: 30 meses a partir da data da assinatura contratual.
Assinado: 2/4/13. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0571.4256, Natureza da Despesa 3390.39, Nota de Empenho
n. 2013NE000406, emitida em 25/2/13, no valor global de R$
170.052,11. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral das
Secretarias do TRT-14ª Região, e de outro, Srs. Arivaldo Costa de
Araújo e Ana Lucia V. B. Ferraro.

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0002968-42.2010.5.14.0000. Tribunal Regional do Trabalho da 14ª
Região torna público o CANCELAMENTO da Ata de Registro de
Preços n. 021/2011, firmada com a empresa Premium Refrigeração
Ltda-ME, decorrente do Pregão nº 37/2011, publicada na Seção 3 do
D.O.U. Nº 213, de 7/11/2011, p. 175. Fundamento legal: inciso I do
art. 20 do Dec. 7.892/2013.

Porto Velho, 19 de março de 2013.
ROMÁRIO NUNES THADDEU

Diretor-Geral

15ª REGIÃO

COMUNICADO No- 9, DE 2 DE ABRIL DE 2013
XXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA

O Desembargador Presidente da Comissão do XXVII Con-
curso para Ingresso na Magistratura do Trabalho da 15ª Região, em
cumprimento às disposições contidas na RA nº 75/2009 do Conselho
Nacional de Justiça e aos termos do Edital divulga a decisão da Co-
missão Multiprofissional, sobre o enquadramento do candidato Al-
berto Issamu Oda como portador de deficiência e deferimento do pe-
dido de condição especial para realização da prova com fonte nº 18.

Des. FLAVIO ALLEGRETTI DE CAMPOS COOPER

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 46/2013-SRP

PROCESSO DE COMPRA Nº 46/2013 OBJETO: Registro de Preços
para eventual aquisição de obras literárias de origem nacional e in-
ternacional. ENVIO DAS PROPOSTAS até as 12h00; e INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS às 14h00, do dia 17/4/13, ambos no site
www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala da Co-
ordenadoria de Licitações, das 12 às 18 h., fone: 19-3232-8519, à Rua
Dr. Quirino, 1080, 5º andar, Centro, Campinas - SP e no site aci-
ma.

Campinas-SP, 3 de abril de 2013.
ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO 104/2013 - SRP

PROCESSO DE COMPRA Nº 104/2013 OBJETO: Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de apoio para punho e base para mouse
com apoio para punho, destinados às diversas unidades deste E.
Tribunal, bem como, nas mesmas condições, às unidades do Mi-
nistério Público do Trabalho - PRT 15ª, órgão participante neste
Registro de Preços. ENVIO DAS PROPOSTAS até as 12h00 do dia
17/04/13; e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h00, do dia
17/04/13, ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E IN-
FORMAÇÕES na sala da Coordenadoria de Licitações, das 12 às 18
h. fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º andar, Centro,
Campinas - SP e no site acima.

Campinas-SP, 3 de abril de 2013.
SÉRGIO DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 1698/2012. CONTRATO: DLC-SEC
031/2013. CONTRATADA: FUNDAÇÃO CARLOS CHAGAS. OB-
JETO: Serviço técnico-especializado referente à realização de Con-
curso Público para provimento de cargos vagos e formação de ca-
dastro de reserva, objetivando o provimento de Cargos Públicos do
Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal. PREÇO: R$ 57,67 por
candidato inscrito para os cargos de Técnico Judiciário e R$ 64,63
por candidato inscrito para os cargos de Analista Judiciário até o
limite 78.000. Acima desse limite o valor passará a ser de R$ 45,00
por candidato. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da publicação. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 24, XIII, da Lei nº 8.666/93. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.061.0571.4256.0001. Elemento de Despesa: 3390.39. Nota de Em-
penho: a ser acostada posteriormente. DATA DE ASSINATURA:
21/03/2013.

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2803/12. CONVÊNIO: DLC-SEC
004/13. CONVENENTE: BANCO DO BRASIL S/A. OBJETO: Pa-
gamento dos benefícios do Pasep aos seus servidores, beneficiários do
Programa, com recursos previamente transferidos em seu favor pelo
Banco. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da sua assinatura. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
13/03/2013.

19ª REGIÃO

EXTRATO DE AJUSTE

Termo de Ajuste nº 038/2012; Celebrado entre o TRT da 19ª Região,
CNPJ: 35.734.318/0001-80 e a Caixa Econômica Federal - CEF;
CNPJ: 00.360.305/0001-04; Objeto: Pagamento do valor de R$
116,870,85 devido a Caixa relativo ao pagamento da taxa de re-
muneração referente ao mês de outubro de 2012; Base Legal: Lei
8.666/93 e demais normas que regem a espécie; Assinatura:
26/03/2013; Signatários: Des. Severino Rodrigues dos Santos, Pre-
sidente do TRT 19ª Região, pelo Tribunal e o Senhor Hebert Buenos
Aires de Carvalho, pela Caixa Econômica Federal; Publicação no
DOU: 04/04/2013.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 5.808/2011; Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato original
de prestação de serviços de manutenção preventiva, com forneci-
mento de peças, bem como instalações de acessórios aos veículos do
TRT, celebrado entre o TRT 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80,
e o Centro Automotivo Monam Ltda; Objeto do Aditivo: prorrogação
por 12 meses, de 03.04.2013 a 02.04.2014. Base Legal: Lei 8.666/93
e alterações posteriores; Assinatura: 01/04/2013; Signatários: Des.
Severino Rodrigues dos Santos, Presidente do TRT 19ª Região, pelo
Contratante, e o Sr. Amarílio de Andrade Monteiro pela Contratada.
Publicação DOU em 04.04.2013.

Processo: 16.482/2012; Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato ori-
ginal de prestação de serviços de engenharia de segurança do tra-
balho, celebrado entre o TRT 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80,
e o Rebouças & Dórea Consultoria em Saúde Ltda; Objeto do Adi-
tivo: Acrescer ao presente ajuste a prestação de serviços de en-
genharia e segurança do trabalho na Vara de Coruripe e no arquivo de
São Miguel dos Campos. Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações pos-
teriores; Assinatura: 13/03/2013; Signatários: Des. Severino Rodri-
gues dos Santos, Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a
Sr. Márcia Benjamin Dórea pela Contratada. Publicação DOU em
04.04.2013.

23ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc 000.827/13. 5º Termo Aditivo ao Contrato 07/08. Objeto: Pror-
rogar a vigência por mais 4 meses, a contar do dia 01/04/13. Fun-
damento Legal: art. 57, § 4, da Lei n. 8.666/93. DotOrc PT
02.061.0571.4256.0051, NE 2013NE000611 em 22Mar13. Contra-
tante: TRT 23ª Região. Contratada: VIVO S/A . Assinatura 01/04/13
Signatários: José Silva Barbosa/TRT e Clarissa Guimarães Goel-
zer/Contratada.

Proc 000.820/13. 1º Termo Aditivo ao Contrato 06/12. Objeto: Pror-
rogar a vigência por mais 12 meses, a contar do dia 01/05/2013.
Fundamento Legal: art.57, II, da Lei n. 8.666/93. DotOrc PT
02.061.0571.4256.0051, NE 2013NE000623 em 26Mar13. Contra-
tante: TRT 23ª Região. Contratada: H. Print Reprografia e Automação
de Escritório Ltda. Assinatura 01/4/13 Signatários: José Silva Bar-
bosa/TRT e Marcelo Miranda Santos/Contratada.

Proc 81.589/12. 3º Termo Aditivo ao Contrato 44/12. Objeto: Pror-
rogar a execução da obra por mais 50 dias, compreendendo período
de 08/02/13 a 30/03/2013. Fundamento Legal: art.57, §1, II, da Lei n.
8.666/93. Contratante: TRT 23ª Região. Contratada:
GIUSTT&GIUSTTI LTDA - ME. Assinatura 20/3/13 Signatários:
José Silva Barbosa/TRT e Willian Giustti/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Permissão de Uso nº
001/2012, Permitente: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Ju-
diciária do Estado do Amazonas. Permissionária: Ordem dos Ad-
vogados do Brasil - Seção do Amazonas. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência. Base Legal: Art. Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Processo Administrativo nº
2012320000087000870152000007. Vigência: 29/03/2013 a
28/03/2014. Data de Assinatura: 26/03/2013. Assinado por: Dr. Fran-
cisco Renato Codevila Pinheiro Filho, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela permitente e, Dr. Alberto Simonetti Cabral Neto, pela permis-
sionária.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 40/13. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: CONCRETA TEC-
NOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Serviços de es-
coramento metálico e recuperação da área comprometida do prédio-
sede do Fórum Teixeira de Freitas. VALOR: R$ 436.065,00. VI-
GÊNCIA: 150 dias. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
Julgamento de Causas na Justiça Federal e Natureza de Despesa
33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (artigo 24, IV), IN's 02/08 e
02/10-MPOG, PA 1308/13-JFBA. Ass. em 01/04/13, por: Dr. Ávio
Mozar José Ferraz de Novaes, pela contratante, e Sr. Vicente Mário
Visco Mattos, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2013 - UASG 090012

Nº Processo: 4979/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva mensal dos equipamentos que compõem o
sistema de ar condicionado, instalado na Subseção Judiciária de Tei-


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-04T06:06:42-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




